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Włochy “o�arą” koronawirusa
Polacy rezygnują z podróży turystycznych i biznesowych do Włoch przez epidemię

koronawirusa. Ale nie tylko Polacy. Jak wskazują eksperci eSky.pl, podróżujący w Europie i na

świecie do ograniczyli podróże w tym kierunku do minimum. Spadki rezerwacji na włoskich

kierunkach sięgają nawet 80%.

Włochy to jeden z najpopularniejszych kierunków podróżniczych Polaków. Uwielbiamy ten kraj za

pyszne jedzenie, wyjątkową architekturę oraz tanie bilety lotnicze. W 2019 roku Włochy uplasowały

się na 2. miejscu, po Wielkiej Brytanii, pod względem popularności wśród europejskich kierunków

podróżniczych Polaków. W styczniu 2020 roku liczba rezerwacji na eSky.pl wzrosła o 18% w

porównaniu do identycznego okresu w 2019 roku. Sytuacja zmieniła się w lutym, kiedy pojawiło

ognisko koronawirusa w północnych Włoszech. Polscy podróżnicy zaczęli masowo rezygnować z

wyjazdów do północnej części Włoch. Pod koniec lutego liczba rezerwacji w serwisie eSky.pl do

Włoch spadła aż o 78%.

Sytuacja ta dotyczy nie tylko Polski. Podróżujący z wszystkich krajów, szczególnie europejskich,

ograniczają loty do Włoch. Szczególnie widać to w Europie Środkowo-Wschodniej, gdzie kierunek

ten był niezwykle popularny i tani. W krajach takich jak Rumunia czy Bułgaria, gdzie �rma eSky.pl

posiada swoje biura, spadki również przekroczyły z tygodnia na tydzień odpowiednio 60% i 70%. W

obu tych krajach skrócił się również okres tzw. wyprzedzenia, a więc okres od daty rezerwacji do

daty wyjazdu, co wskazuje na to, że wśród Rumunów i Bułgarów do Włoch w ostatnim tygodniu

podróżowali tylko Ci, którzy musieli, bądź też wracali do swoich bliskich mieszkających we

Włoszech. Tezę tą potwierdza większa także liczba lotów “one-way” na tych trasach niż dotychczas.

Eksperci serwisu eSky.pl zaobserwowali generalny spadek w liczbie rezerwacji, jednak nie jest on aż

tak drastyczny jak w przypadku Włoch. Wśród najbardziej malejących, znalazły się kierunki

azjatyckie, które najbardziej ucierpiały na epidemii, jednak – co warto zauważyć – w ujęciu

globalnym, zaobserwowano już trend wzrostowy w liczbie rezerwacji lotów do Chin. To pozwala

optymistycznie spojrzeć na sytuację w branży turystycznej w długim okresie.

Jednak wielu ludzi jest w sytuacji zaplanowanych już w najbliższym czasie podróży do Włoch.

Eksperci eSky.pl wskazują, że zanotowali zwiększoną liczbę zgłoszeń od klientów w sprawie podróży

zaplanowanych w bliższej bądź dalszej przyszłości. Zgłoszenia te dotyczyły podróży do Włoch oraz

krajów azjatyckich. Wielu ludzi szuka też informacji w Internecie. W serwisie eSky.pl podróżujący
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mogą znaleźć artykuł poradnikowy, który jest na bieżąco aktualizowany odnośnie informacji dla

podróżujących w obszarze koronawirusa, jak również wytycznych ze strony linii lotniczych.

https://www.esky.pl/porady-dla-podroznych/loty/odprawa-i-obsluga-pasazera/koronawirus-covid-19-kiedy-mozna-wprowadzic-zmiany-w-bilecie-lub-zwrocic-bilet-lotniczy

